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Z poslední mé návštěvy některých osadStíZv Nebrasce a Jižní Dakotě
Jako vždy dříve tak i teatokrá-u- 5 bude častčji dopisovali Ncray- - ze dobře znávali' I'an Karel Ja-

té byl jsem mnohými žádán abych slíra Že tentokráte bude o očkdo noufak z laskavé ochoty přijmul

ončtne adčlil e ííthí českou veřej-'eíLí- tí uraženým neboř paní Kcrbo pro naío časopisy jednatelství pro

Prozatímní okresní sídlo naléza-

lo se dříve v utěšeně rostoucím

městečku Lamro čítajícím přes
700 obyvatel Když ale tamní ob-

čané postřehli že dráha kteráž
tratě své od Dal la počala na zá-

pad prodlužovali tněteČko jejich
mine téměř najednou se vším i

budovami Lamro opustili a ve

Winncr se usídlili Od toho času

starší budovy m pomalu strhávají
a na jich místo stavěny jsou ve-

směs budovy trvalé a úhledného

Doni) jaké ai poměry ubieuariova vzuy ueuuve uua vono auyjiixon a ounu laaxo Krajane mo
j i i i hon na na něho úplnou důvěroupouze pravdivé uuaionu pouaia

—

Krajanót kteří zamýšlí zakoupí-t- i

sobó nějaký pozemek aneb zaří-

zenou iiž farmu učiní nejlépe když
svó namnoze těžce vydělané peníze
uloží do pozemků v krajině osvěd-

čené

Spolehlivá česká po-

zemková firma

obrátit V Gregory a okolí naším

jednatelem jest p M F Janou-

šek kterýž slíbil že nyní bude ča-

stěji dopisovali což jest zajisté
chvályhodné neboř hlavní dopiso

A což když přijel do města můj

milý přítel a náš jednatel p Vác

llambek tu teprve bylo veselo I —

Václav jest přece jea dobrá če-

ská duše! H ním jel jsem na jeho
farmu a ještě toho večera uavštl- -

zevnějšku Nyní město čítá přes
váním možno krajinu se Širší ve- - 4 úplně-- zastavené bloky na hlav- -

i i

jsem v osadách kU-r- jsem navslí-vi- l

Kdybych alo mři vso nad

popisovati tu věru nevím

jak dlouho musel bych láLi a

pak co místa by takový popi za-

ujal Hude tudíž nejlépe když

pouze o tom nej nu trn' jsi ru zmínku

učiním Ostatně o íeských osa-

dách kteréž jsem tentokráte v Ne-

brasce a JiJií DakoUs navštívil

podrolnó popisy ji2 dříve jsem

a proto domnívám m že zby-tečný- m

bylo by historií onu opa-

kovat! A kdyby i toho iwbylo tu

tíméř z každá vélil České ottady

nejeden z obětavých dopisovatelů

ic čtenáři občas sdéluj vše co v

té čí oné krajině důležitějšího se

přihodí

1'rvní městečko kde jsem nej-

dříve se zastavil bylo Ueemer v

jehož okolí více krajanů na pěk

Wagner a Matějka

Winner So Dak

poctivě krajanům v každém přípa-
dě dobrou radou poslouží Veškeré
podrobnosti o pozemkách v Grego-

ry Tripp a v nově otevřených Mel-let- e

a Bennett okresích vám sdělí
na požádání Nedejte se oklamati
jinonárodními namnoze nesvědomi-tým- i

agenty Dohlížíme a platíme
daně na majetky' těch kdo mimo

Winner bydlí Obstaráme půjčky a

pojišťujeme u těch nejlepších spo-

lečností Dopisy o různé informace

adresujte na:

vili jsme (mna Franka Jermana řejností nejlé'pw seznámili iiií uliej jukoŽ j mnoho obchodních

na jehož farmě odbývala se přá- - K!yž už jsem byl Uik daleko tu budov na ulicích postranních Jsou

telská zábava Mimo mládež by- - umínil jsem si že ještě podívám zde čtyři obrovské dřevařské o-l- o

zde t2 několik p Jermana do- - se do nové krajiny v Tripp okre- - hrudy 4 banky 5 velkých obchodů

brýeh soiwtedft v jejíchž kroužku su a do nedávno nově založeného zbožím smíšeným jsou zde vydá-pěkn- ě

jsem w pobavil Díky všem městečka Winner metroj)oIe to vány dva anglické Čaaopisy 12

Vám krajané! — V domácnosti Koxebud reservace a konečné sta- - hofelň množství restaurantu a

p líambeka dostalo s mi od celé nie na (! & N W dráze noeleháren dva iekařské obcho- -

vzorné rodiny přátelského uvítá- - Jest téměř neuvěříteino jak v dy "dvě lékárny několik zkuíc
ní a pohoštění Také jím mé nej- - době poměrně tak kratičké bylo nýeh lékařů tří velké půjčovny

srdeěnějšl díky náleží — Ze Bpcn- - možno město nynějších rozměrů koní z nichž některé í automobi-ce- r

odejel jsetn do Orejfory H D zbudovali jlů používají uhelné společnosti
'A

i

' r ti 'n 4''"- -

"i Wagner a Matějka

WIHKER SOUTH DAKOTA

ných a velice úrodných farmách

jest usazeno Zde zdržel jsem se

přes dva dny a jak p Karel

Kmoeh přičinlivý to nás jedna-

tel ve avém dopise se zmínil byl

jsem s výsledkem více než spoko-

jen 1'anu Kmochovi srdečná dě-

kují za jeho ochotu a pohoštěni
Další mojí zastávkou bylo Verdi-grí- s

kdež opětně jsem se sešel

mnohými dobrými známými
Ver-dí(?r- ís

dle všeho činí utěšený po-

krok neboř stále přibývá zde ne-

jen množství nových obydelných
residencí ale i budov obchodních

Krásnou zděnou bankovní budo-

vu zde postavili páni Schreíerové

Také p dr K II Kučera iosU-vi- l

sobě na hlavní ulici zděnou bu-dov-
u

v kteréž Četní jeho pacien-

ti naleznou zajisté té nej lepší
ob-luh- y

Dr Kučera jak cxl mno-

hých jsem se dověděl požívá v ce-lé-

okolí velké důvěry a jako zku-Sen- ý

lékař těší se všestranné

Ke stavbou další zděné bu-

dovy na hlavní ulíei započal též

chvalněznámý český doutníkář p

Karel J Donát VAor tomu že

úroda v tomto okolí byla poněkud
slabá tu přece žádný z obchodní-

ků nenaříká Ha naopak všichni

jsou nadmíru skojení Mají zde

nového hostinského a sice p Ant

Kcheínostu kterýž zajisté m při-

činí aby nejvétší přízeň sobě zaji-

stil Odtud odejel jsem iJo Nio-Irar- y

kdež jak jsem záhy shledal

vlny národního života — jinak

vždy klidné — byly tentokráte
nad obyčej pobouřeny Kéž by

smír mezi dotyčnými stranami
co nejdříve zavládnuli V

dělání trvalých studuj m zname-

nitou pitnou vodou výbonié osvěd-

čili se zle pp Ad Holan a Frank

Petera Také p Václav Charvát

za pomocí p Kmíla Kačera v řez-

nickém a uzenářském obchodě

svém utěšeně pokračuje — V

Lynch byv překvajw-- n sněhovou
vánicí dlouho jsem m nezdržel a

ihned následujícím vlakem spě-

chal jsem do Kpeneer větší to če-

ské osady Zde v domácnosti man-

želů p Lamberta Kerbela oblí-

beného hostinského dostalo s mi

přátelského pohoštěni Z všeho

eo však nej vlep mne potěšilo byl
slib paní KerMové že totiž opět- -

iří jU !MW&V y JI I

"--
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Krajan pan V J OLMER majitel
Vnitřek tohoto rozsáhlého hotelu jest moderně a velíce poho llně zařízen Btrava velice chut-

ná Čisté zařízená kuchyně nalézá se pod bedlivým dozorem paní Olmerové Jest to hotel první třídy
a krajan- - naleznou 'zde vždy při vzorné obsluze pohodlného odpočinku Z nádraží po pravé straně
uvidíte nápis: WJNNKTt DOTKL

Zima jest zde a proto neodkládejte v Čas zaopatřit!
} proti krutým mrazům

dobrým teplým oděvem a obuví

J E KÍŠLING
MAJITEL NEJVÉTŠÍHO

obchodu zbožím smíšeným
VE WINNER SO DAK

Má na skladž nejen hojné různé čerstvé grocerie ale

i velký výbér zimního spodního prádla punčoch kabátů

veškeré obuvi a vůbec všeho co jen možno v podobném
obchodě obdrželi

Winner sídlo Tripp nejvétóího obilní elevátory budují 4ři ho- -o Kterémžto miste rovné jiz in- -

'okresu na Koscbud nachází se stince a nékolik kostelůve píxlrobnéjí jsem s- - zmínil a Mají zde

tentokráte mohu jen podotknout! právé v středu okresu jakož i školy na nichž schopné
učitelské síly vyučují 3 kulcčnfže mčsU'čko tot dle vseeh známek prostřed celé Uosebud reservace

ut('w'rié pokračuje Za mé návsté- - Mésto polohou svojí přirozené má

vy hostince kterýž až dosud vlast- - nejh-pA- I výhmly před všemi ostat-
ní! p Hízek vykoupili pp Humpál nimi státi tv v nedaleké budouc- -

kové místnosti divadla n pohybli-

vými obrazy dva řeznické obcho-

dy ledárnu nékolik krejčovských
v dílen dvS mode rač zařízené holír--a rmtujka noujd tu sprostřeu- - iwisti jeduiia z nejvcUich mest

koval p M F Janoušek sptdehli-eel- é této Howbud krajiné ny Jest zde několik pozemkových
vý jMernkový jednatel Mezi ji- - Winner bude trvalým sídlem jichž členové přípravě- - HT1 W%ri$ri{Ctr
nýtni si wl jsem se zd! opčt pp křesu Tripp a ježto nalézá se pjé--l —— --

„j—
-- _ r

Matějkou Halcy-e- Kreyčíkem vč ujirostřed jest naprosto nemož

lundákem Ad Janouškem a Vojt ným aby jinam bylo přeloženo
Kučerou majitelem oleholu se- - ba samé zákony Jižní Dakoty ne- -

'

dovolí stéhováni sídla když ú
fa 1

r

(jednou zvlášté tak výhodné jest

)100ČTVRTÍ SEKCÍiimíl'no Vedle 12 ňřadidkft a '

--Vskutečné

jjleh 1'riiueleli jedt V Solidní tiU'lo-v- é

piavidelllč vétšl pítéet lidí za-

mést náno
I Winner jeht iMhlilnl s'ani l v

Winner a eheete se

lo

Kdy i přijedete do

občerstvili zajdete jen

Iíom litid IiH odbočce („liieatfo arid tw

North Western dráhy Osobní i

nejlepiího pozemku v Tripp County So Dak

NA PRODEJ
viděla né neb nevzdrlaTté farmy

1 1

1

-- 1
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ii'iklilnl núdruí jou od Norfolk

lín jpii l um celé linii iirjWtiími
lirúlui pM!avda xde dobytčí obra-it- v

JtiiliU velkou studnu IlA- -

Joe9s Pláce
FIRST & LAST
Chance Saloonu

$2000 až akr$4500 zaPři
kbiliioit vodní kádi a strojem na

j
iiiiiK'Vrtd vo-l- y lisle jsou jii u- -

diiKiy pnpravy na umUU ni t
"rouiid linuji" k poUvfid diV- -

kU l ě velké lilhirr )riha vy f
' '

Piite a ailétte nim jaký poxemek bysto li

přáli a my Vám pošleme mapy a podobné popuy

TRIPP COUNTY má tu nejvelii roilohu

DOBRÝCH A PAl TOM LACINÝCH PO
ZEMKU v páimu kukuřičném a deiťovém

I

í

i

Vinnor - So Dak

Zitaturmtá a vidy irr%ii pivo !4i nu iVpu Vý-- b'

řiis isručfiil kifjikj a lli tlutiiiiky v y

lir Ml V't' (U ti4 IU '

Křjití ři#li#ixi víly JiuHd p'ittVfriiiit iilii!ii it tn laMinjp

JOS KOCH majitel
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jrulojiU víké sumy jt nči re Win- - i ''
j i r m to hUvitA i tidm iliVvcxlu f y

ji Iiki d4 jusA (Vkiv4'i vilké T
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č (' ř imh Mrllf ll a Itrn f'i
ti ll uilf A Wíliln-- r jiUfl poteď ř V

ti i stsui' í H4 dMi Jl tti lil jakÍ
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-- 'ftl v pr krájmu btebm '5r' -
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j Virrtl Winner 1 lirubyč jwý "+
t t t tf tolrtM h"'ti liiÁln pí

Piate na:n Butterfíeld & Barnum
WINNER SOUTH DAKOTA
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